
— 9335 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczycie-
la ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny
od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³u-
guje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ wiêksza
ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

Z przepisu z art. 30 ust. 6 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela
wynika, ¿e organ prowadz¹cy szko³ê ustala szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw. Wskazanie
w uchwale, za jakie godziny ponadwymiarowe nauczycielowi
nie przys³uguje prawo do wynagrodzenia, stanowi przekrocze-
nie uprawnieñ ustawowych, poniewa¿ Rada Gminy nie ma
kompetencji do ustalenia, kiedy nabywa siê prawo do wyna-
grodzenia za godziny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw,
a wiêc ustalenia, jakie godziny pracy nale¿y traktowaæ jako
daj¹ce prawo do wynagrodzenia. Rada Gminy mo¿e jedynie
ustaliæ warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia, a wiêc
wskazaæ, na jakiej podstawie ustalone jest wynagrodzenie za
takie godziny, wysoko�æ tego wynagrodzenia i sposób, w jaki
jest wyp³acane. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie za
ka¿d¹ zrealizowan¹ godzinê ponadwymiarow¹, natomiast w
przypadku godzin niezrealizowanych wynagrodzenie przys³u-
guje wy³¹cznie na mocy Prawa pracy, do których nie nale¿y
jednak regulamin uchwalony przez Radê Gminy.

Poz. 1658, 1659

W ocenie organu nadzoru Rada Gminy Zaniemy�l zapisa-
mi §2 ust. 3, ust. 4 i ust. 5 rozdzia³u III za³¹cznika do badanej
uchwa³y przekroczy³a ustalone przez ustawodawcê granice
kompetencji prawotwórczej, zawarte w przepisie z art. 30 ust.
6 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela decyduj¹c o przypadkach
zachowania lub niezachowania przez nauczyciela prawa do
wynagrodzenia za niezrealizowane godziny ponadwymiaro-
we, poniewa¿ kwestiê t¹ reguluj¹ wy³¹cznie przepisy prawa
pracy.

Podobny pogl¹d wyrazi³ Naczelny S¹d Administracyjny wy-
daj¹c wyrok z dnia 3 marca 2008 roku sygn. akt I OSK 1873/07.

Jednocze�nie wskazujê, ¿e zgodnie z przepisami §57 w
zwi¹zku z §143 rozporz¹dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia
20 czerwca 2002 roku w sprawie �Zasad techniki prawodaw-
czej� (Dz.U. Z 2002 r., Nr 100, poz. 908) nale¿y zachowywaæ
ci¹g³o�æ numeracji paragrafów w obrêbie ca³ej uchwa³y. Nie-
dopuszczalne jest numerowanie paragrafów odrêbnie dla
ka¿dego rozdzia³u w uchwale.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od daty jego
dorêczenia, za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

1659

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Le-4.0911 - 160/09

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) orzekam niewa¿no�æ §13 uchwa³y Nr XXI/143/2009 Rady
Gminy Kamieniec z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie ustalenia
Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat,
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, zasad wyna-
gradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny dora�-
nych zastêpstw a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady
przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego w czê�ci
dotycz¹cej: w zakresie wyrazów �z moc¹ od 1 stycznia 2009
r. � ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 25 marca 2009 r. Rada Gminy Kamieniec podjê³a
uchwa³ê nr XXI/143/2009 w sprawie ustalenia Regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego, za warunki pracy, zasad wynagradzania za
godziny ponadwymiarowe oraz godziny dora�nych zastêpstw,
a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i
wyp³acania dodatku mieszkaniowego.

Uchwa³a zosta³a dorêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu
w dniu 30 marca 2009 r.



— 9336 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103 Poz. 1659

Organ nadzoru dokonuj¹c badania zgodno�ci z prawem
powy¿szej uchwa³y, stwierdzi³ co nastêpuje:

Uchwa³a zosta³a podjêta na podstawie art. 30 ust. 6, art.
34 ust. 1, art. 54 ust. 7 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z
po�n.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z po�n.zm.).

W §13 przedmiotowej uchwa³y zapisano, i¿: �Uchwa³a
wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego z moc¹
od 1 stycznia 2009 r. �

Zgodnie ze zmienion¹ ustaw¹ z dnia 21 listopada 2008 r.
o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela przepisem art. 30 ust.
6 rada gminy posiada wy³¹czn¹ kompetencjê do ustalenia
regulaminu wynagrodzenia nauczycieli, czyli do ustalenia
wysoko�ci i szczegó³owych warunków przyznawania dodat-
ków, warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw a
tak¿e wysoko�ci i warunków wyp³acania sk³adników wynagro-
dzenia, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 4 o ile nie zosta³y
one okre�lone w ustawie lub w odrêbnych przepisach.

Równie¿ ustaw¹ z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie
ustawy - Karta Nauczyciela w art. 4 na³o¿ono obowi¹zek
uchwalenia regulaminu w brzmieniu nadanym t¹ ustaw¹ i
wprowadzono zapis, i¿ do czasu uchwalenia takiego regula-
minu stosuje siê regulamin obowi¹zuj¹cy w roku 2008 r.
jednak nie d³u¿ej ni¿ przez okres trzech miesiêcy od og³oszenia
ustawy bud¿etowej.

Ustawa zmieniaj¹ca Kartê Nauczyciela z dnia 21 listopada
2008 r. wesz³a w ¿ycie (z wyj¹tkami) dnia 22 stycznia 2009 r.
Zgodnie z powy¿szym zmiana przepisu art. 30 ust. 6 Karty

Nauczyciela nast¹pi³a równie¿ 22 stycznia 2009 r. (tj. 14 dni od
dnia og³oszenia ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie
ustawy - Karta Nauczyciela).

Na podstawie zmienionego art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela
Rada Gminy Kamieniec dnia 9 kwietnia 2009 r. uchwali³a
regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko-
³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê
Kamieniec wprowadzaj¹c zapis i¿, uchwa³a ta wchodzi w ¿ycie
po up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od
dnia 1 stycznia 2009 r.

Przepis art. 4 ustawy zmieniaj¹cej ustawê - Karta Nauczy-
ciela stanowi, i¿ do czasu uchwalenia przez organ prowadz¹cy
szko³ê bêd¹cy jednostk¹ samorz¹du terytorialnego regulami-
nu w brzmieniu nadanym t¹ ustaw¹ stosuje siê regulamin
obowi¹zuj¹cy w roku 2008 r. W zwi¹zku z tym stwierdziæ
nale¿y, i¿ nie jest mo¿liwe stosowanie regulaminów uchwa-
lonych po wej�ciu w ¿ycie dnia 22 stycznia 2009 r. zmiany
Karty nauczyciela z moc¹ wsteczn¹ od dnia 1 stycznia tym
bardziej, ¿e okres przej�ciowy zosta³ wyra�nie uregulowany w
przepisie art. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz.U. 2009r,
Nr 1, poz. 1).

Tym samym zapis uchwa³y w §13 �z moc¹ od 1 stycznia
2009 r. � narusza w sposób istotny art. 4 ustawy z dnia 21
listopada 2008 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela wobec
czego stwierdzono niewa¿no�æ przepisu §13 w zakresie po-
wy¿szych wyrazów. W zwi¹zku z powy¿szym orzeczono jak w
sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu za
po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego z powodu nie-
zgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od jego dorêczenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek


